






Protokół Nr XLVII/2018

z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 30 października 2018 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych                            						         -   0





	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.


[bookmark: _GoBack]PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył XLVII sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 
21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał  porządek obrad, który przedstawia się następująco:


1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 25 września 2018roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
Nr XXV/180/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 listopada 2012 r.
w sprawie statutu gminy Police.
6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Dębostrów i członków rady sołeckiej sołectwa Dębostrów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Police oraz nadania jej statutu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Police.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Police, obejmującego
w części miejscowości Tanowo, Bartoszewo, Pilchowo, Przęsocin, Wieńkowo i Sierakowo, pn.: „Gmina Zachód”.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach.
17. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2017/2018.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.


               Porządek obrad stanowi
								            załącznik Nr 5 do protokołu

Pkt  -  3  -  Rozpatrzenie uwag do protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 25 września 2018roku.
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej                  w dniu 25 września 2018 roku.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej 
w dniu 25.10.2018r. do dnia 30.10.2018r. przedstawił Burmistrz Polic                     W. Diakun (stanowi zał. nr 6 do protokołu).

Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania.

Pkt  -  5  -  Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXV/180/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie statutu gminy Police.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLI                                                                                                                                               V/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Dębostrów i członków rady sołeckiej sołectwa Dębostrów.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Police oraz nadania jej statutu.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Police.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  10  -  Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  13  -  Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  14  -  Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  15  -  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Police, obejmującego
w części miejscowości Tanowo, Bartoszewo, Pilchowo, Przęsocin, Wieńkowo i Sierakowo, pn.: „Gmina Zachód”.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  16  -  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XLIV/436/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.


Pkt  -  17  -  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2017/2018.
Pkt  -  20  -  Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt  -  21  -  Wolne wnioski.

Radny M.Rajewski – podziękował wszystkim za współpracę w czasie               4 kadencji Rady Miejskiej w Policach.

Radny M.Dolak – kaplica gotycka na Placu Chrobrego – mieszkańcy zauważyli, że rynny na tym budynku są zniszczone, woda zacieka po murze. Za chwilę będą przymrozki. Trzeba tą rynnę jak najszybciej naprawić. 
Zgłaszałem już p.S.Staszkiewiczowi, ale proszę o przegląd instalacji elektrycznej, która jest na deptaku na ul. Zamenhofa - kilka lamp tam nie świeci, a także zegar. Proszę o załatwienie tej sprawy. 
Radny podziękował wszystkim za pracę przez minione 4 lata.

Przewodniczący Rady – podziękował za współpracę i złożył życzenia nowo wybranym radnym. 



Pkt  -  22  -  Zamknięcie obrad.
Przewodniczący W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach i ogłosił
o godz. 12.20 zakończenie XLVII sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:
I. Zagórska-Król
	Przewodniczący Rady
	
	Witold Król


